Norum sit omnibus, veritatem quæ Christus est indagantibus, qualite: *Otto Palatinus de Witilinspach, & filius eius Fridericus* tradiderunt super altare sancti *Stephani*. Curiam sitam in viculo quodam *Sindoltingen*, pro remedio animarum suarum & omnium debitorum suorum potestati in manu sine omni contradictione & ipsi cum subscriptis, testes effecti sunt, *Otto de Mosin, Piligrus de Wolmutsahe, Odalrich de Chelbaim, Pernbere de Volchrateisdorf, Rucher de Phrunpach, Richer de Horschenhouen, Hartvvic iudex, & Waltrich de Frisinga.*

Nouerint omnes fidelium populi, quod *Durinchart de Pirpoum & vxor eius Iuditha* cum filiis suis coram Rege & aduocato nostro *Ottone Palatino Comite* abdicationem fecerunt de prædio nostro *Tazinuvanch*, de quo contendebant hoc pacto, vt susciperentur in monasterio nostro duæ filiarum eorum, addideruntque nobis hubam vnam *Winden* cum sedecim mancipiis. Cuius rei testes sunt, *Odalrich de Steine, Altman de Siginperch, Wernher de Labere, Reginolt de Otelingen, Wernher de Giebedorf, Adilpert de Preinnungeszouen, Perchtold de Tumprunnen, Adilperth de Steine, Gotesfrid de Erlhingeshouen, Engilhart de Luterpach, Reginer de Eringespach, Herman de Hissfelden, Herman Crops de Wibinpach, & mater eius Conradus, Adilpert de Sanne, Nudunch de Nuiuenperch & Vadrich frater eius, Henricus de Stophe, Conradus de Werde, Ratlant de Adenuelt, Hartman de Pacinhouen, & Iurinchart frater eius, & filius eius Hartman, Pertold de Raske, Odalrich Pruchel de Neuenperch, Serutolf de Bilbesabe, Luipolt de Grintelach, Hainrich de Pappenheim.*

Peringerus quidam de *Lenginuelt* tradidit huic monasterio proprietatis sue hominem, nomine *Henricum* in manus ipsius Aduocati nostri *Ottonis Palatini Comitis* sub testimonio horum pro tribus solidis, *Henricus de Wolfoldesdorf, Gervvicus de Horskenhouen, Rabevinus de Perchach, Lutherus de Ride, Reginbertus, Kelfrat.*

Sigifridus de *VWartenberch* prædiolum quoddam apud *Herlingeshouen*, quod a quodam *Richero de Horskenhouen, & vxore sua nomine Hailika* pro quinque talentis ab eo sibi commodatis in vadimonium acceperat cum manu *Conradi Comitis de Valaige*, cuius ministerialis prædicti *Richeri* vxor extitit, ad quam etiam prædiolum illud pertinuit ad altare sancti *Stephani* pro sua ac omnium suorum salute parentum coram Episcopo *Ottone* tradidit eo pacto, vt frater inibi

Domino

Domino seruientes proprietatis iure illud obtinerent, quo ad usq; quinq; talentis ab eis solueretur, & si interim ipse *Sifridus* ab hoc saeculo migraret, quicquid de suis rebus, vel bubus praedio tunc temporis inesse contigerit, totum in usum praedictorum fratrum cederet, & adhuc pecuniam de redemptione sperarent. Huius rei testes sunt *Purchart de Mospurch*, *Otto de Mosen*, *Deginhart de Sefelt*, *Vdalrich de Lochusen*, *Vdalrich de Giebingen*, *Geben de Funsingen*, *Dietrich de Dorfen*, *Vdalrich de Holzhusen*, *Dietrich de Haitinkaim*, *Sigifrit de Gifilinga*, *Ainvvich de Hittensfurth*, *Oeserich de Struzdorf*, *Vdalrich de Chelheim*, *Erich de Wistlinesbach*, *Rudolf & frater eius Gervvic de Pugenhusin*, *Hartvvic de Euchenhouin*, *Adilloth de Dorninbach*, *Arnolt de Vttenburch*, *Gervvic de Horkenbouin*, *Hainrich de Perchach*.

Hoc quod hic scribimus, notum fieri omaibus volumus, quaedam videlicet mancipia ad altare *S. Mariae Frisingae* pertinentia apud *Linterin* conuenerunt, his *Otto Senior* Palatinus Comes fuerat ab Episcopo inbeneficiatus, quibus & ipse *Bernhardus de Stuse* inbeneficiavit, & iterum ille *Wernherum de Wacheringen* ipsis inbeneficiavit. Ex his quaedam in monasterio *Admundensi* sunt conuersa, & sola germana eorum *Willibirch* in saeculo remansit. Hanc cum filiis suis interuentu *Admontensis* Abbatis, & Abbatis *VVihensteuenensis* praedictus *VVernherus Bernhardus* retradidit, & iterum ille senior palatino commisit, qui & ipse Episcopo eam retradidit, qui eam cum filiis suis ad altare *S. Stephani* ad annualem censum exsoluendum dedit. Testes *Otto* Palatinus Comes, *Conradus Dux de Dachvve*, *VVernhardus de Stuphe*, *Deginhardus de Seuele*, *Piligrinus de VVolmutsebe*, *Dietricus de Dorfen*, *Dietricus de Sclavvingen*, *Henricus de Lochkürchen*, *VValtman & frater eius*, *Rudolfus de Pastberch*, *Chunradus de Haidolsingen*, *Dietsoldus de VVippenhusen*, *Engilmar de Massenhusen*, *Gervvicus de Cammer*, *Gervvicus de Horschenbouen*, *Sigifridus de VVartenberch*, *Rutlandus & frater eius Rudolfus de Pubenhusen*, *Gervvicus de Pubenhusen* cum aliis multis.

Fidelium Ecclesiae innotescat memoriae, qualiter inter se fratres de monasterio *S. Stephani Frisingae* ac fratres de *S. Lamperto Seruen* communi assensu eademque voluntate, ut duo ad inuicem praedia commutarent ad *Ilgisingen* videlicet de parte fratrum *S. Stephani*, de parte vero fratrum *S. Lamperti*, quicquid proprietatis haberet eorum monasterium in loco qui dicitur *Rimen* conuenerunt pactamque commutationem coram *Ottone* Palatino juniore, utriusque loci aduocato, presentibus suis Abbatibus *Ganthero de S. Stephano*, & Domino *Heimone de S. Lamperto* sub testamento firmauerunt. Cuius rei testes sunt *Dietricus de Dorfen*, *Aribo de Piburch*, *Dietrich de Slivvingen*, *Pilgrim & frater eius Perchtold de VVolmutsa*, *VVernhart de Horbach*, *Eberhart de Stainbach*, *Otto de Holzen*, *Ainvvich de Hittensfurt*, *Gerloch de Tuingen*, *Brune de Seruen*, *Sigifridus de VVartenperch*, *Conrad de Appartingen*, *Vdalrich Sibenhar*.

Item notum sit omnibus Christi fidelibus, *Hainricum* Comitem de *VVolfratehusen* in extremis suis delegasse praedium quod habuit apud *VVernolsingen* tres videlicet hubas cum decem mancipiis in manus *VValschalki* nobilis viri de *VVelsdorf* ad tradendum ea ad altare *S. Stephani* pro remedio anime sue & omnium parentum suorum, quae traditionem ipse *VValschalkus* postea sicut rogatus fuerat, fecit se his testibus, ipse *VValscalenus*, *Purchardus* nobilis vir de *Lobesingen* & de *Cheskeringē*, *Aribo de Studach* Praepositus eiusdem Comitum, *Perhart de VVolfratehusen*, *Vdalrich de Niedergeltingen*, *Libart de Valcia*, *Perhtol de VVachinspach*, *Gervvic de Leren*, *VVolfher de Iahinstorf*, *Egilolf de Ismanningen*, *Gervvic de Khamere*, *Hainrich de VVolfaltesdorf*, *Hainrich de Perchach*, de familia *Haimo*, *Otto*, *Adilperth*, *Gotepolt*, *Timo*.

Notum

Notum fieri cupimus, tam futuris quam presentibus, Dominum *Cunradum* Ducem de *Dachorve* pradium suum apud *Hachingen* situm in manus *Cunradi* Comitis de *Valage* delegasse hoc pacto, ut tertiam partem ipsi pradium ad altare sancti *Stephani* delegaret, & ipse Dux in expeditione illa quam cum Rege *Friderico* iurus contra *Mediolanenses* erat, obiret, & proximum heredem ipsius Ducis in ipso pradio jus aduocati debere retinere denunciaret. Itaque ipso Duce in eadem expeditione obeunte, Comes *Cunradus* fideiusor ipsius tertiam partem pradii sancti *Stephani* delegauit, & proximum heredem Ducis illi aduocatum esse debere denunciauit. Testes ipse Comes *Conradus* de *Valage*, *Arnoldus* Comes de *Dachorve*, *Cunradus* filius ducis *Cunradi*, *Vdalricus* de *Luchusen*, *Vdalricus* de *Wicfrideshusen*, *Rudolfus* de *Musbach*, *Engilmarus* de *Guncenhusen*, *Fritilo* de *Ismanngen*, *Siboto* de *Pacharan*, *Heinricus* de *Otershusen*, *Amelbertus* de *Otershusen*, *Volmar* & frater eius *Witilip* de *Pelehaim*, *Perhtoldus* de *Sulzimos*, *Mezilo*, *Pilgrim*, *Pezilo* de *Frisinga*.

Notum sit omnibus in Christum credentibus, qualiter *Conrad* Comes de *Phalaige* tradidit ad altare sancti *Stephani*, partim pro Dei amore partim pro tribus talentis, monete *Ratisponensis* nouæ, & pro vna *Karrada* vini dimidiam hubam apud *Otalteshusen* & vineum quoddam apud *Pozen*. Cuius rei testes ipse *Cunrad* Comes de *Phalage*, *Heinricus* & frater eius *Hartmuth* de *Haimenhusen*, *Hainricus* de *Harenbach*, *Elberwin* de *Perbach*, *Vdalricus* & frater eius *Eberhardus* de *Stalenchirchen*, de familia sancti *Stephani*, *Perhtoldus*, *Adilbertus* faber, *Wolfherus*, *Meginhardus*. Postea earundem fecit abdicationem rerum vxore eius cum duobus filiis suis *Ottone* & *Cunrado* apud *Valeiam* urbem suam presente legato fratrum monasterij sancti *Stephani*, nomine *Isingrimo*. Testes *Conrad* Comes & vxor eius, & supra memorati filij sui, *Otto* & *Conrad*, *Odalricus* de *Lochusen*, *Adilbero* de *Prake*, *Vdalricus* de *Hohenraine*, *Hartuvic* de *Richolfsdorff*, *Otto* & *Rudolphus* frater eius de *Vispach*, *Rudolf* de *Zale*, *Heinricus* de *Richolfsdorff*, *Eberhart* de *Agingen*, *Hartmuth* de *Haimenhusen*, *Konrad* de *Perge*, *Perhtold* de *Pueche*, *Vdalricus* de *Lubrafsdorff*, *Sigehart* de *Spilberche*.

PURCHARDVS de *Flicinga* parauit nobis *Werram* de pradio nostro in *Hubendorff*, quæ composita est coram *Ottone* Palatino Comite, aduocato nostro, traditis eidem *Purchardo* à fratribus sancti *Stephani* tribus solidis, & eodem *Purchardo* abdicante se omni iure de eodem pradio. Cuius rei testes sunt *Fridericus* filius *Palatini* Comitis, *Rupertus* de *Tunnesheim*, *Luitold* de *Haganoua*, *Carolus* de *Aiterbach*, *Gervvic* de *Camera*, *Gervvic* de *Horsheim*, *Adilolt* de *Camera*, *Altman* de *Hasalbach*, *Hainrich* *Cost* de *Fuch*, *Hainrich* de *Perbach*, *Hainrich* de *Wolnoltesdorff*, *VVolfner* de *VVolsolresdorff*, *Grimolt* de *Frisinga*, *Sigfrut* filius *VVitilini* de *VVartenperch*.

Eodem *Purchardo* contentionem mouente pro eadem causa coram Domino *Ottone* Episcopo sententia ministerialium abiudicata est ei omnis appellatio de eodem pradio. Testes *Engilbertus* *Hallensis*, Comes, *Hartuvic* de *Ruta*, *Hainrich* de *Etlinga*, *Isanricus* de *Lochchürthen* & duo filij eius *Hainrich*, *Isanrich*, *VValtman* de *Pasperch* & frater eius *Rudolf*, *Altman* de *Hasalbach* & filius eius *Sigehardus*, *Arno* de *Hittensfurt*, *Hainrich* de *Humpeln*, *Folchart* de *Pacharn*, *VVolfstere* de *Perchusen*, *Fero* de *Tagoluingen*, *Adilbertus* de *Baga*, *Arnolt* de *Zielshusen*, *Baldwin* de *Zollingen*.

Patris Ecclesie filij nouerint vniuersi, qualiter ad petitionem Domini *Guntheri* Abbatis & fratrum sancti *Stephani Wihenstouen* Dominus *Heinricus* Comes de *Wolfrateshusen* quandam famulam suam *Adilhidem* cum omnibus filiis suis & omni posteritate sua ipsis se daturum sponderit, & sponsonem ipsam hoc modo persoluerit. Causa ipsius sponsonis predictus Abbas quendam Monachum *Rudigerum* dictum ad prefatum Comitem misit, qui Comes coram ministerialibus suis predictam mulierem cum omni posteritate sua ad altare S. *Stephani* delegandam pro salute anime sue & parentum suorum, & omnium fidelium defuactorum in manus ipsius Monachi tradidit, quam delegationem ipse monachus absq; omni contradictione ad altare S. *Stephani* fecit coram subscriptis testibus, *Heinricus* de *Perchae*, *Elbuvinus* de *Perchae*, *Vilibaldus* & filius eius *Pernhardus* de *Adershusen*, de familia *Pertholdus*, *Haimo* incisores lignorum, *Adilbertus* faber, *Wolferus*, & frater eius *Walduinus*.

Nouerint omnes in Christo credentes, tam futuri quam presentes, qualiter *N*ego *Otto*, Dei gratia sancte *Frisingensis* Ecclesie pontifex rogatu *Guntheri* Abbatis de *Wihenstouen*, & fratrum suorum concambium patrauit inter prelibatum Cœnobium & Episcopatum forestis cuiusdam euidenter determinati pro tribus hubis in villa *Marcellingen* nuncupata & moleadino & curtilio *Hergenuhe* & pro decem & septem mancipiis. Huiusmodi verò concambium vtrunq; recepit, & confirmauit *Otto* Palatinus Comes senior & filius eius *Otto*, aliis quam pluribus ingenuis & ministerialibus prelibatæ rei attestantibus. *Otto* Palatinus Comes, & filius eius *Otto*, *Cunrad* de *Dachorve*, *Pilgrim* de *Volmothshæ*, *Purchart* de *Mospurg*, *Dietrich* de *Haitenkaim*, *Karolo* de *Atterbach*, *Eberhart* de *Friskendorf*, *Lutold* de *Hagenhoue*, *Altan* de *Sigenburch*, *Sigfrid* de *Wartenberch*, *Hainrich* de *Loebkiirchen*, *Tanvvich* de *Hittensurte*, *Dietrich* de *Dorsen*, *Konrat* & *Lutevvich* de *Haidoluingen*, *Odalrich* de *Holzehusen*, *Gervvich* de *Camere*, *Gervvich* de *Horskenhouen*, *Hainrich*, de *Wolvoltesdorf* *Gotebolt* & frater eius *Heinrich* de *Piefenbach*, *Rudolf* & frater eius *Gervvich* de *Pubenhusen*, *Purchart* de *Flitzingen*, *Aribo* & filius eius, *Aribo* de *Humpretshusen*, *Vvaltrich* & *Perthold* de *Frisinga*.

Nouerint omnes fideles Ecclesie, qualiter *Arnoldus* Comes de *Dachorve* prædium quoddam, *Muthsvindentoch* vocatum, quod à quodam *Tragboto* de *Khamere* & vxore & filius eius, qui ministeriales erant, prædicti Comitis alio prædio redemerat ad altare sancti *Stephani* potestatiua manu pro precio quadraginta & sex & semis talentorum delegauit. Testes *Arnoldus* Comes de *Dachorve*, *Egilof* de *Iginspach*, *Cunrad* de *Pippenfried*, *Sigehart* de *Dachorve*, *Tragboto* & *Vdalrich* de *Camere*, *Cunrad* de *Iesenbach*, *Hartnit* de *Petershusen*, *Ascvvin* & *Vvolfole* de *Gamelingen*, *Gervvichus* de *Horskenhouen*, *Hainrich* *Luther*, *Rubevvin* de *Perchach*, *Sigehart* & *Cunrad* de *Tul*.

Dietpoldus quidam de *Sindeshusen* per manum delegatoris sui *Rudolfi* de *Pubenhusen* tradidit ad altare sancti *Stephani* post vitam suam quoddam proprietatis sue prædium in villa sicum *Ismaningen* in præsentia aduocati nostri *Otonis* Palatini Comitis. Testes *Purchart* de *Moschburch*, *Aribo* de *Piburch*, *Rudolfus* de *Pubenhusen*, *Gotpole* de *Giefenbach*, *Heinrich* de *Vvolfoltesdorf*, *Dietpoldus* qui tradidit, & alij quam plures.

Nouerit omnis fidelium Ecclesia, qualiter Dominus *Rapoto* Abbas sancti *Stephani* commutauit quoddam prædium *Holaren* dictum, à venerabili *Frisin-*

Frisingensi Ecclesiæ Episcopo *Adilberto* cum prædio alio situm in vico qui dicitur *Timenhusin*. Erat autè hoc prædium in *Holaren* Domino *Otoni* Palatino Comitè à *Frisingensi* Episcopo beneficiali jure concessum, iterumque illud Dominus *Otto* homini suo cuidam *Eberhardo* de *Frickendorf*, similiter autem *Eberhardus* pro hominio præstito cuidam *Dietpoldo* de *Sindeshusin* idem concesserat, ex quibus duorum in fine nominatorum assensum de commutatione mediante non modici precij quantitate prædictus Abbas obtinuit. Tandem in præsentia tam Episcopi *Adilberti* quam *Otonis* Palatini Comitæ utriusque Ecclesiæ Advocati, & assensum utriusque supra nominati hominis concambium peractum est, & testimonio plurimorum confirmatum est. Testes *Otto* Palatinus, Comes de *Roningen*, *Pilgrim* de *Wolmutsabe*, *Arivo* de *Biburch*, *Vdalschalchus* de *Vsilndorf*, *Dietricus* *Pernhart*, *Otto* de *Mosen*, *Luttold* & filius eius, *Luitold* de *Haginorve*, *Dietricus* *Perrwingen*, *Perhtold* de *Erphenbrunnen*, *Vdalrich* de *Purgibach*, *Conrad* de *Haidoluingen*, *Rudolf* & frater eius *Gervvic* de *Pubinhusen*, *Engilmar* de *Gunzinhusen*, *Arnolt* *Saluvve*, *Eberhart* de *Werde*, *Goteschalchus* de *Abrehtespeig*, *Sigisfrid* & frater eius *Osrich* de *Wartinberch*, *Adalbart* de *Prisingen*, *Heriman* *Fues*, *Hainricus* & frater eius *Guntherus* de *Giesebach*, *Heinrich* de *Wolfolesdorf*, *Dietpolt* de *Sindeshusin*.

NOuerit omnis multitudo credentium quod tres fratres *Sigisfridus*, *Wimarus* & *Wernherus* de *Volchartesdorf* tradiderunt huic monasterio proprietatis suæ seruum nomine *Rudigerum* pro sex & semis talentis per manum *Otonis* *VVildegravi*, fideiussoris sui. Eodem die vxor prædicti *Sigisfridi* *Gervvirc* pro denominata quoque pecunia tradidit ad altare sancti *Stephani* vxorem antedicti *Rudigeri* *Haclamut* vocatam cum filiis suis, & cum fratre suo *Lantone*, ea, qua sibi seruerant, conditione annuente & petente eodem *Otone* *VVildegrauo* qui eadem mancipia *Gervvircæ* tradiderat. Testes *Otto* Comes, *Sigisfridus* & fratres eius *VVimarus* & *VVernherus* de *Volkratesdorf*, *Rudigerus* & filij eius *Heinricus* & *Conradus* de *Adelbereshusen*, *Lanso* de eadem villa, *VVolfradus* *Cementarius* de *Aichsteten*, *Adilbero*, *Fridericus*, *Eberhardus*, *VVolsherus*. Postea verò filij & filie, *Sigisfridi* & *Gervvircæ* eadem suo juri mancipia abdicauerunt. Testes *Sigisfridus* & duo filij sui *Sigisfridus* & *Otto*, *Dietmarus* Senior, *VVernhard* *Rudpertus* *thelonearius* de *Gisnuelt*, *Heinricus* de *Eigelperch*, *Rudigerus* de *Ranuvvege*, *Herimannus* *Suvertsurbe*. Primæ autem donationi, vbi illa mancipia à Domino *Otone* *Gervvircæ* tradita sunt, hi testes interfuerunt, *Otto* *VVildegrauo*, *Ortoff* de *Friheim*, *Adilbero* de *Incimose*, *Cunrad* de *VVichse*, *Vdalschalchus* filius *Otonis* *VVildegravi*, *Sigisfridus* de *Eiterstein*, *Goteschalchus* de *Ebroltesteten*.

ARnoldus Comes de *Dachorve* tradidit ad altare sancti *Stephani* proprietatis suæ seruum *Purckhardum* pro decem solidis. Testes *Arnoldus* de *Dachorve*, *Vdalricus* de *Lochusen*, *VVerngant* de *Lus*, *Vdalricus* *Puch*, *Sigwardus* *Naph*, *Heinricus* de *Varnolteshusen*, *Gotesfridus* de *Rottenbach*, *Fragboto* de *Camera*, *Purckhardus* de *Flizingen*, *Dietmarus* eius miles, *Cunradus* de *Pasingen*, *Hainricus* de *Mundesteten*.

SCirerogamus omnes fideles populos, passionem nostram quam fecimus scum prouisoribus syluæ *Frisingensis* Ecclesiæ. Illi namque singulis annis justitiam suam, id est, spentam importunè à nobis exigebant, nec tamen nobis nostram spentam vllatenus reddere volebant. Tandem ordinante Domino *Otone* Palatino Comite, præsentè quoque Domino *Adalberto* Episcopo, auctoritate utriusque, constitutio inter nos & illos huiusmodi facta & firmata est, vt nos illis annuatim dimidium talentum pro spenta in *Natiuitate* Domini daremus,

mus, & vnusquisque nobis similiter omnibus annis sex arbores de maioribus persoluerent. Testes *Cuno de Megilingen, Conradus de Roningen, Pilgrimus de Wolmutesbach, Aribo de Taitindorf, Osricus Swartinberch, & Sigfridus, Vdalricus de Chelheim, Hermannus Vuz, Adilbero de Giefenbach, Gervovicus de Camera, Gervovicus de Horschenhouen, Heinricus de Wolfoltesdorf, Conradus de Haidoluingen, Engilmarus de Gunzenhusen, Rudolphus de Pubenhusen.*

Quod factum est concambium inter nos & *Otonem* Palatinum Comitem, sciant omnes quotquot audierint. Commutauimus enim ab eo vnum cruciferum in *Ratisspona* super quod posita erat Domus cuiusdam *Otonis*, quod idem Palatinus Comes a *Frisingensi* Ecclesia beneficiali donatione concessum habebat, cum tribus cruciferis, quæ ad possessionem monasterij pertinebant, annuente & agente Domino *Adilberto* venerabili tunc temporis prædictæ Ecclesiæ Episcopo. Testes *Otto* Palatinus Comes, *Arnolt* Comes de *Dachorve*, *Pernhart* de *Mosen*, *Friderich* de *Pasperch*, *Engilwan* de *Abedorf*, *Gervich* de *Pubinhusin*, *Adilbertus* *Marschalch*, *Sigfrut* de *Wartenperch*, *Vdalricus* de *Holzhusen*, *Sigihart* *Napp*.

Vniuersos Ecclesiæ fideles nosse cupimus, qualiter *Gervovicus* de *Horschenhouen* tradidit ad altare sancti *Stephani* omne proprietatis patrimonium, quod habuit in eadem villa, annuente & præsentialiter id efficiente Domino suo *Friderico* Palatino Comite vti statim eo mortuo siue heredes haberet siue non, ad prædictum altare liberè pertineret, eo pacto, vt illi à fratribus sancti *Stephani* concederetur ad vitam suam alia possessio, quæ sita est in eadem villa, vnde annuatim persolueret pro censu talentum argenti. Dedit autem huius pacti conventionis gratia eisdem fratribus decem talenta. Testes sunt *Fridericus* Palatinus Comes, *Cuno* de *Megilingen*, *Adilbero* de *Zakheringen*, *Wernhardus* de *Horbach*, *Cotboldus* de *Gisenbach*, *Gervovicus* de *Horsheim*, *Eberhardus* de *Veltmuchen*, *Wolfrem* de *Vtingen*, *Heinrich* de *Zulesdorf*, *Isangrim* de *Leginuel*, *Vdalricus* de *Chamere*, *Otto* de *Gisenbach*.

Nouerint omnes Christiani, tam præsentis quàm futuri qualiter quidam de familia sanctæ *Mariæ Frisingæ*, nomine *Pero*, cum vxore sua eiusdem familiæ, *Bertha* nomine, communi assensu & voluntate tale prædium, quale possederunt in loco qui dicitur *Pacharn*, tradiderunt ad altare sancti *Stephani* prothomartyris *Wibensteuen*, potestati uis manibus, nullo contradicente, ad recreandos pauperes ipsius monasterij Hospitali aduentantes.

Nouerint omnes fideles Ecclesiæ, qualiter *Heinricus* de *Wolfoltesdorf*, ministerialis Domini *Otonis* Palatini Comitis prædium quoddam apud *Durrenbaidolum* situm ab Abbate de *Wibensteuen* Domino *Rapotone* septem talentis comparauit, eo pacto vt sibi illud ad vitam suam & duobus filiis *Conrado* & *Heinrico*, similiter ad vitam vtriusque remaneret, & post vitam illorum trium ad altare sancti *Stephani* pro remedio animæ suæ pertineret. Delegauit ergo illud prædium ad altare supra dicti Martyrisea, qua dictum est ratione, propria manu, manibusque duorum filiorum supra nominatorum. Testes *Adilbertus* de *Sundenhusen*, *Gotshalb* de *Albretsperge*, *Hainrich* de *Tanne*, *Perhtold* de *Richershusen*, *Wernber* de *Frimundesbach*, *Wolsher* de *Holzhusen*, *Vdilribo* de *Tuchingen*, *Hainrich* & duo filij eius *Conrad* & *Heinrich* de *Wolfolten*, de familia *Haimo* & *Eberhart* & alij quam plures.